

GMINA RADZIŁÓW
ul. Plac 500-lecia 14, 19-213 Radziłów
tel./fax (86) 273 71 10
NIP 719-154-40-50, Regon 450669737

Radziłów, 17 maja 2021 r.

**Wykonawcy
uczestnicy postępowania**

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr 2021/BZP 00043620/01 w trybie podstawowym na zadanie: Przebudowa i rozbudowa dróg gminnych nr 104158B, 162714B i 162717B w msc. Klimaszewnica

Gmina Radziłów z siedzibą przy Placu 500-lecia 14 w Radziłowie działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2011 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w odpowiedzi na złożone zapytania Wykonawców:

Treść pytania 1:

Zwracamy się do Zamawiającego o załączenie do przedmiotowej dokumentacji przedmiarów robót dotyczących przedmiotowego zadania, ponieważ dokumentacja przetargowa powinna być jasna, przejrzysta, kompletna i sprawiedliwa dla wszystkich Wykonawców.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający załącza do przedmiotowej dokumentacji przedmiar robót dotyczących przedmiotowego zadania. Przedmiar ma charakter poglądowy.

Treść pytania 2:

Zgodnie z art.99 ust.1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób , który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję.....

Zgodnie z art.103 ust.1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych zamówienia na roboty budowlane opisuje się za pomocą dokumentacji projektowej. Zgodnie z ustawą z 7 lipca 1994 r. — Prawo budowlane (Dz.U. z 2016 r. poz. 290 ze zm.), rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z 25 kwietnia 2012 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego (Dz.U. poz. 462), rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z 2 września 2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (Dz.U. nr 202, poz. 2072). Dokumentacja projektowa składa się z planów, rysunków lub innych dokumentów umożliwiających jednoznaczne określenie rodzaju i zakresu robót budowlanych podstawowych oraz uwarunkowań i dokładnej lokalizacji ich wykonywania, przedmiaru robót, projektów, pozwoleń, uzgodnień i opinii wymaganych odrębnymi przepisami.

Zamieszczona na stronie Zamawiającego dokumentacja projektowa nie pozwala na jednoznaczne określenie rodzaju i zakresu robót budowlanych oraz uwarunkowań i dokładnej lokalizacji ich wykonywania. Zakres robót na zadaniu jest złożony i w wielu przypadkach niepoliczalny bez bardzo

dokładnych pomiarów. W celu prawidłowego sporządzenia kalkulacji robót objętych zadaniem prosimy o zamieszczenie :

-przedmiaru robót,

- zestawień tabelarycznych: zdjęcia humusu- tab. Nr 1 a, 1b, robót ziemnych – tab. Nr 2a,2b, robót na zjazdach – tab. Nr 3, elementów trasy-tab. Nr 4a, 4b, współrzędnych punktów głównych trasy-tab. Nr 5a i 5b.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający załącza do przedmiotowej dokumentacji przedmiar robót oraz zestawienia tabelaryczne zdjęcia humusu- tab. Nr 1 a, 1b, robót ziemnych – tab. Nr 2a,2b, robót na zjazdach – tab. Nr 3, elementów trasy-tab. Nr 4a, 4b, współrzędnych punktów głównych trasy-tab. Nr 5a i 5b dotyczących przedmiotowego zadania.

Treść pytania 3:

Podane w Opisie technicznym pkt. 1.3.6 Projektowane konstrukcje nawierzchni, parametry w-wy wzmacniającej z geosiatki o $R_{nmin}=30KN/m$ cm, nie odpowiadają danym z SST D.02.03.01c Wzmocnienie korpusu drogowego z zastosowaniem geosyntetyków.

Proszę o podanie jaki materiał należy wbudować, geowłókninę czy geosiatkę komórkową, i o jakich parametrach. Proszę o podanie lokalizacji i szerokości układanego geosyntetyku.

Odpowiedź Zamawiającego:

Geosiatka (georuszt) do wzmocnienia podbudowy wykonana z pasm polipropylenu (PP) z otworami w kształcie trójkąta lub kwadratu. Węzły powinny stanowić integralną całość nie dopuszcza się stosowania materiałów przeplatanych, zgrzewanych, spawanych. Węzły georusztu powinny być sztywne i stanowić integralną element struktury. Wytrzymałość na rozciąganie wzdłuż i poprzek pasma $R_{min} \geq 30kN$. Odkształcenia przy zerwaniu nie więcej niż 12% w obu kierunkach. Lokalizacja i wymiary podane są na przekrojach normalnych i w opisie technicznym.

Treść pytania 4:

Proszę o podanie zakresu robót rozbiórkowych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zakres robót rozbiórkowych opisany jest w projekcie wykonawczym (PW) i projekcie budowlanym (PB). Ogrodzenia przewidziane do rozbiórki pokazane są na planie sytuacyjnym projektu wykonawczego. Zamawiający zaleca wizję w terenie, w celu prawidłowego oszacowania zakresu robót rozbiórkowych.

Treść pytania 5:

Na przekrojach poprzecznych dr Nr 105158 B w km 0+172,2 i 0+208,4 zaznaczona jest wymiana gruntu na gł. 1,2 m. Proszę o podanie dokładnej lokalizacji wymiany gruntu i jej ilości.

Odpowiedź Zamawiającego:

Kilometraż wymiany gruntu wskazana jest w projekcie wykonawczym. Ilość wymiany gruntu należy oszacować na podstawie przekrojów poprzecznych i normalnych.

Treść pytania 6:

Proszę o podanie na przekrojach normalnych konstrukcji nawierzchni, lokalizacji odpowiadającej pkt. 1.3.6 opisu technicznego do projektu wykonawczego i pkt 1.1.5 opisu technicznego do projektu budowlanego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Kilometraż obowiązywania danej konstrukcji jest dokładnie opisany w projekcie wykonawczym. Dodatkowo na planie sytuacyjnym do projektu wykonawczego pokazana jest przykładowa lokalizacja danego przekroju normalnego.

Treść pytania 7:

W dokumentacji projektowej zastosowano obrzeża 8x25. Proszę o informacje czy Zamawiający dopuści do wbudowania obrzeża 8x30?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza do wbudowania obrzeża 8x30.

Treść pytania 8:

Proszę o podanie ilości robót ziemnych przy wykonaniu studni rewizyjnych, studzienek ściekowych, przy drenażu, krytym rowie i otwartym rowie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Ilości robót ziemnych przy wykonaniu studni rewizyjnych, studzienek ściekowych, przy drenażu, krytym rowie i otwartym rowie należy oszacować na podstawie załączonego do postępowania profilu - rów kryty, rów otwarty pokazującego zagłębienie studni i wysokość istniejącego terenu.

Treść pytania 9:

Proszę o podanie dokładnej lokalizacji i ilości rozbiórki i przestawienie ogrodzeń.

Odpowiedź Zamawiającego:

Odpowiedź w punkcie 4.

Treść pytania 10:

Proszę o podanie ilości zaworów wodociągowych do regulacji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Ilość zaworów wodociągowych do regulacji należy określić na podstawie planu sytuacyjnego w projekcie wykonawczym oraz wizji w terenie.

Treść pytania 11:

Proszę o podanie lokalizacji wbudowania palisady betonowej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Lokalizację wbudowania palisady betonowej należy wyznaczyć na podstawie planu sytuacyjnego do PW.

Treść pytania 12:

Proszę o dołączenie badań geotechnicznych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający załącza badania geotechniczne.

Treść pytania 13:

Umocnienie koryta rzeki. Proszę o podanie parametrów geowłókniny.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż do umocnienia koryta rzeki należy zastosować geowłókninę o gramaturze min. 180 g/m². Pozostałe parametry określone są w ST D.02.03.01.c.

Treść pytania 14:

W opisie technicznym w pkt 1.3.11 Odwodnienie podano elementy rowu krytego

- podano wykonanie studni rewizyjnych w ilości 7 kpl, a z dokumentacji wynika, że powinno być 13 kpl,

- podano wpusty uliczne z osadnikiem 0,75 m w ilości 8 kpl, a z dokumentacji wynika, że powinno być 17 kpl,

Proszę o podanie prawidłowej ilości studni rewizyjnych i wpustów ulicznych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż prawidłowa ilość studni rewizyjnych to 13 kpl. a wpustów ulicznych - 17 kpl.

Treść pytania 15:

Proszę o podanie długości rur osłonowych na kablach telekomunikacyjnych. W dokumentacji projektowej na zjeździe w km 0+143,8 i 0+237 nie zaznaczono rur osłonowych na kablach telekomunikacyjnych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż należy uwzględnić rury osłonowe na kable telekomunikacyjne na zjeździe w km 0+143,8 i 0+237. Długość rur osłonowych na kablach telekomunikacyjnych należy oszacować na podstawie planu sytuacyjnego projektu wykonawczego.

Treść pytania 16:

Proszę o wyjaśnienie zapisów zamieszczonych w dokumencie Wykaz szczegółowy działek.

W pkt.4 Działki podlegające podziałowi będące własnością osób fizycznych, które ulegną czasowemu zajęciu 121/6, 120/3.

W pkt 5 Działki nie podlegające podziałowi będące własnością Skarbu Państwa lub osób fizycznych, zajęte częściowo w czasie budowy rowu oraz umocnienia skarp rzeki: 73/15; 73/16; 121/5

Czy Wykonawca będzie musiał ponosić koszty czasowego zajęcia terenu, czy Zamawiający dysponuje zgodą osób fizycznych na czasowe zajęcie działek ? Jeżeli właściciele działek nie wyrazili lub nie wyrażą takiej zgody to czy Zamawiający przewidział inne rozwiązania takiej sytuacji?

Odpowiedź Zamawiającego:

W decyzji ZRID wskazane są numery działek, które objęte są czasowym zajęciem nieruchomości. Zamawiający ponosi koszty czasowego zajęcia terenu. Zamawiający dysponuje zgodą osób fizycznych na czasowe zajęcie działek.

Treść pytania 17:

W opisie technicznym do Projektu budowlanego w pkt. Zainwestowanie jest zapis: Realizacja przedsięwzięcia wymaga poszerzenia pasa drogowego i włączenia części terenów będących własnością innych podmiotów.

Proszę o informacje czy proces poszerzania pasa drogowego pod realizację w/w inwestycji został zakończony.

Odpowiedź Zamawiającego:

Proces poszerzania pasa drogowego pod realizację w/w inwestycji został zakończony. Zamawiający posiada prawomocną decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.

Treść pytania 18:

Proszę o podanie właściwego terminu realizacji zadania ponieważ w ogłoszeniu o zamówieniu widzimy 4 miesiące od daty podpisania umowy, a w SWZ i projekcie umowy zapisano 12 miesięcy od daty podpisania umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Prawidłowy termin realizacji zamówienia to 12 miesięcy od dnia podpisania umowy. Zamawiający omyłkowo wpisał 4 miesięczny okres realizacji zamówienia.

Treść pytania 19:

W opisie technicznym jest 7 szt. studni, a w załączonej dokumentacji 13 szt.

Odpowiedź Zamawiającego:

Prawidłowa ilość studni to 13 szt.

Treść pytania 20:

Na planie sytuacyjnym nie opisano odcinka D13-W17. Jaka jest to rura i jakiej średnicy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Parametry rury wskazane są na rysunku nr 14. Załączony do wyjaśnień treści SWZ.

Treść pytania 21:

Wpust W17 na planie sytuacyjnym jest inaczej zaznaczony niż pozostałe. Proszę o projekt wykonania tego wpustu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający załącza projekt wpustu W17 – rysunek nr 14.

Treść pytania 22:

W ogłoszeniu o zamówienie podany termin realizacji to 4 miesiące, a w SWZ to 12 miesięcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Jest to omyłka Zamawiającego. Prawidłowy termin realizacji zamówienia to 12 miesięcy.

Treść pytania 23:

Proszę o dostarczenie dokumentacji w formacie „dwg” lub podać ilość m² ułożenia chodnika i wjazdów, ilość obrzeża 6, obrzeża 8 oraz krawężnika. Ze względu na zmienność szerokości chodnika, wjazdów oraz opasek chodnika dokładne zliczenie ilości do wyceny jest utrudnione.

Odpowiedź Zamawiającego:

Ilość ułożenia chodnika, wjazdów ilość obrzeża 6, obrzeża 8 oraz krawężnika należy oszacować na podstawie dokumentacji projektowej załączonej do postępowania.

Treść pytania 24:

W opisie technicznym w zestawieniu podana ilość przykanalików fi 200 mm - 40 m, czy jest to prawidłowa ilość?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż prawidłowa ilość należy oszacować na podstawie dokumentacji projektowej. przykanalików fi 200 mm wynosi 108,1 m.

Treść pytania 25:

W zakresie zamówienia brak pozycji przedstawienia płotu. Jeżeli są w zakresie proszę o określenie rodzaju płotu oraz ilość mb.

Odpowiedź Zamawiającego:

Roboty związane z przestawieniem płotu objęte są zamówieniem. Zarówno w PB jak i w PW określona jest szczegółowa rozbiórka i montaż ogrodzeń kolidujących z projektowaną drogą.

Treść pytania 26:

Rodzaj i wymiary palisady drewnianej, przy obrukowaniu dna rz. Klimaszewnica.

Odpowiedź Zamawiającego:

Przy obrukowaniu dna rzeki należy zastosować palisadę drewnianą o średnicy słupków 7-9 cm i wysokości 1m.

Treść pytania 27:

Czy gmina dysponuje gruntami do wykonania obejścia w miejscu obrukowania dna rz. Klimaszewnica.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Gmina posiada zgodę na dysponowanie gruntami do wykonania obrukowania dna rzeki. Umocnienie dna rzeki można wykonać również poprzez przepompowywanie wody.

Treść pytania 28:

Brak tabel robót ziemnych, zbierania humusu, tabel robót na zjazdach, tabel elementów trasy oraz tabel współrzędnych punktów głównych trasy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający załącza ww. tabele.

Treść pytania 29:

Proszę o podanie zakresu kilometrażu w przekrojach normalnych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Odpowiedź w punkcie 6.

Treść pytania 30:

W opisie technicznym jest przebudowa hydrantu, a w opisie zamówienia to pozycja nie jest wymieniona. Czy jest to w zakresie zamówienia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Przebudowa hydrantu jest w zakresie inwestycji.

Treść pytania 31:

Brak profilu podłączenia wpustów do studni.

Odpowiedź Zamawiającego:

Na planie sytuacyjnym podane są rzędne wysokościowe kratki, wlotu, dna wpustu oraz studni. Dodatkowo rzędne wjazdu oraz dna studni pokazane są na profilu drogowym oraz rowów krytych.

Treść pytania 32:

Czy Zamawiający posiada przedmiary robót do w/w postępowania? Jeśli tak, to czy zostaną one udostępnione wykonawcom?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający posiada przedmiary i je udostępnia. Przedmiar ma charakter poglądowy.

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w sposób następujący:

- 1) w rozdz. 3 - Opis przedmiotu zamówienia i wymogi w zakresie zatrudnienia, dopisano pkt 3.15, który otrzymuje brzmienie:

„3.15. Zamawiający przewiduje możliwość wystawienia przez Wykonawcę i zapłaty jednej faktury w 2021 r. w zakresie zamówienia (po wykonaniu i odbiorze bez zastrzeżeń robót protokołem częściowym) do wysokości: 500.000,00 zł brutto.

- 2) w rozdz. 6 pkt. 6.2.3. lit. a) - Sytuacji ekonomicznej lub finansowej. Było:

„a) Wykonawca powinien posiadać środki finansowe lub zdolność kredytową w kwocie co najmniej 1.000.000zł (słownie: jeden milion złotych).”

po zmianie jest:

„a) Wykonawca powinien posiadać środki finansowe lub zdolność kredytową w kwocie co najmniej **500.000 zł** (słownie: pięćset tysięcy złotych).”

- 3) zmianie w rozdz. 15 ust. 1 – Termin związania ofertą. Było:

„15.1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 17.06.2021 r. Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.”

po zmianie jest:

„15.1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia **19.06.2021 r.** Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.”

- 4) zmianie w rozdz. 16 ust. 1 - Sposób i termin składania ofert, termin otwarcia ofert. Było:

„16.1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę do dnia **19 maja 2021 r.** do godziny **09:00**. Oferta złożona w formie papierowej podlega odrzuceniu jako niezgodna z przepisami ustawy.”

po zmianie jest:

„16.1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę do dnia **21 maja 2021 r.** do godziny **09:00**. Oferta złożona w formie papierowej podlega odrzuceniu jako niezgodna z przepisami ustawy.”

- 5) zmianie w rozdz. 16 ust. 3 - Sposób i termin składania ofert, termin otwarcia ofert. Było:

„16.3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **19 maja 2021 r.** o godzinie **09:30**.”

po zmianie jest:

„16.3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **21 maja 2021 r.** o godzinie **09:30**.”

- 6) Zamawiający wprowadza nowy wzór umowy – załącznik nr 5 do SWZ.

Pozostałe zapisy w SWZ nie ulegają zmianie i są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania.

Z poważaniem

Wójt Gminy Ładziłów

Krzysztof Milewski

